
ni
UTTALFERR
GRUPPO FERROVIE DELLO SIAIO IIATIANE

Ptowedimento di efficacia dell'Aggiudicazione
(Art.32 co. 7 D.Lgs. n.50/2016)

- \riste le RdA 35505 e RdA 35514 con le quali la U.O. Valutazione Riserve,
Esptopti e Subappalti ha chiesto l'indizione di una procedura negoziata per
l'affidamento di
o 10 ACCORDO - "Supporto tucnico-specialistico nelle attiuità etpropiatiue, sia nellafase di pro-

gettai1one, sia nellaJàv realii1atiaa, clnnesse con i laaori di supporto alla pmgelta{one per il 'W-
sanamento -llcustico", ricadenti nell'Atea geografrca Cento-Notd del nùtorio na{onale,
comprensiaa delle regioni: Valle dAosta, Piemonte, Liguia, Lnmbardia, Emilia Romagna, Vene-

lo,'frentino Alto Adige, Friuli Vene{a Giulia, Manhe e Toscand'- Importo massimo a
base di gara€ 200.000,00 - (RdA 35505 - CIG 74040251t85);

o 20 ACCORDO - "Supporto tumico-specialistico nelle attiuità espropriatiue, sia nellafase di pro-
gettaT1one, sia nellafase realiiTatiaa, mtxnesse con i lauori di supporto alla progettaiyone per il 'W-
sanamento Arustico", ricadenti ne/l'Arca geogtafrca Cento-Sud del tenitoio nayionale,

comprensiaa delk regioni: (Jmbia, Abrayp,lu$qMolise, Campania, Basilicata, Puglia, Cala-
bia, Sidlia e Sardegnd'- Importo massimo a base dtgara€ 200.000,00 - (RdA 35514 -
crc 740405751F);

- Viste le lettere di invito a presentare offerta prot. DAC.4P.AC.0014262.18.11 del
giorno 5 rnatzo 2018 per la Garu relativa al lo ACCORDO (Arca Geografrca Cento-
Nor4 e prot. DAC.AP.AC.00[4265.18.U del giomo 5 rnatzo 2018 per lz Gala relativa
al20 ACCORDO (Aru Geografrca Cento-Sud1, con le quali sono state indette le ga-
re a procedura negoziata da esperirsi con il criterio del prezzo più basso, determinato
mediante massimo dbasso sull'elenco prezzi posto a base di garu, ai sensi dell'art. 8, co.
4, lett. b) del Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferovie
dello Stato Italiane emanato con"Diqosi{one di Gruppo no 220/AD del22/02/20/7',per
l'affidamento di due Accordi Quadro riguardanti i servizi di cui sopra;

- Visto l'Ordine di Servizio prot. DAC.AP.AC 44 del giorno 27 rnatzo 2018 con il
quale il Responsabile del Ptocedimento per la fase di affidamento,ing. Fabnzio Ranucci,
ha nominato apposita Commissione per la ncogntzione delle offerte;

- Viste le proposte di aggiudicazione, che sono state formulate dalla Commissione di
gara nella seduta riservata del giorno 27 matzo 2018 in favore della società PR.A.TEC.
Professionisti Associati per I'affidamento del lo ACCORDO - "Area Geografica Cen-
tro-Notd" (RdA 35505) e in favore della società DELTA INGEGNERIA S.r.l. per I'af-
fidamento del 20 ACCORDO - "Area Geogtafica Centro-Sud" (RdA 35514), come
dportato nel verbale redatto e sottoscritto il 29 rn rzo 2078 e ftasmesso con nota
D4C.4P.AC.0020585.18.U del giomo 29 rnarzo 2018;

e Conuo,

DIREZIONE
APPROVVIGIONAMENTI E
CONTROLLI-
APPROVVIGIONAMENTI
Data: 08.08.20'18
Prot: DAC.AP.0053008.18.U
Scenaio: CRV 2018

lng.

il Direftore

Fabtizio Ranuot

l'agina I di 2



friU

- visto il pror,'vedimento prot. DAC.4P.0021546.18.U del giorno 4 aprile 2018 con il
quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato le pro-
poste di aggiudicazione ed ha disposto l'aggiudicazione, sotto condizione sospensiva del-
la verifica dei requisiti di partecipazione allz gara, in favore della società PR.A.TEC. Pro-
fessionisti Associati per I'affidamento del 10 ACCORDO - "Area Geografica Centro-
Nord" (RdA 35505) ed in favore della società DELTA INGEGNERIA, S.r.l. per I'affr-
damento del2o ACCORDO - "Area Geogtafica Centro-Sud" (RdA 35514);

- Vista la nota DAC.AP.QF.0052512.18.U del giomo 7 agosto 2018 con la quale il set-
tore Qualifica Fornitori della U.O. Appror,,vigionamenti ha comunicato che:'1.. dallbume
de/la dorumenta{one agli atti, il Soggetto PR.A.TEC. Professionisti Associati Tecnici di
D'Antò Marco, Cdstiano Francesco, Rullo AIba e Cristiano Alessandro c.J

05639880fi1 RISULTA in possesso dei requisiti di ordine generale, di cui all'art. 80 del D.Lgs. n.

50/ 16, nonché dei requisiti tecnico-economid ichiesti nella l-ettera di Inyito.

Con ifeimento alla aerifica antimafia, espletata ai sensi dell'art. 87 del D. Lgl n. 159/20// e

s.m.i., si comunim clte è stata acquisita la Comunica{one Anlimafia liberatoria per Lidsciln nmponen-

te dello Studio Associato utiliiiando il nlleganento alla Banca Dati Na{onale Unica della Docu-

menta{one Antimafa."

SI DICHIARA

ai sensi dell'att. 32 , co.7 del D.Lgs. n. 50/2016, I'efficacia dell'Aggiudicazione in favore
della PR.A.TEC. Ptofessionisti Associati con sede in Via Giolitti, 37 - 80027, Afragola

OJA).

e Controt

Direzione
il

lng.

l'r§lla2di2


